支 払 基 金

平成２８年１０月１３日

医薬品マスターの改定について

今般、下記のとおり医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

 なお、今回公表するマスターは、平成２８年１０月１４日から適用のため、当

該マスターの「変更年月日」欄を「２０１６１０１４」に設定し収載しておりま

す。

記

 平成２８年９月１４日付け政令第３０６号及び平成２８年１０月１３日付け厚

生労働省告示第３６５号に基づく医薬品情報の変更（変更区分「５」：６４コード）

 ⑴ エチゾラム

医薬品
医薬品名・規格名  単位

項番１４※

コード  訂正後  訂正前

622311000 エチゾラム１％細粒  ｇ  5 0

621363003 エチゾラム細粒１％「ＪＧ」  ｇ  5 0

622418501 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「アメル」  錠  5 0

622397501 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「ＥＭＥＣ」  錠  5 0

622389701 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「ＳＷ」  錠  5 0

622258101 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「ＮＰ」  錠  5 0

622408101 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「オーハラ」  錠  5 0

622397601 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「ＫＮ」  錠  5 0

622379301 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「ＪＧ」  錠  5 0

622393801 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「ツルハラ」  錠  5 0

622423301 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「ＴＣＫ」  錠  5 0

622411801 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「トーワ」  錠  5 0

622437101 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「日医工」  錠  5 0

622378901 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「日新」  錠  5 0

622439401 エチゾラム錠０．２５ｍｇ「フジナガ」  錠  5 0

620148701 エチゾラム錠０．５ｍｇ「アメル」  錠  5 0

医薬品
医薬品名・規格名  単位

項番１４※

コード 訂正後 訂正前

610412026 エチゾラム錠０．５ｍｇ「ＥＭＥＣ」  錠  5 0

620149601 エチゾラム錠０．５ｍｇ「ＳＷ」  錠  5 0

622123801 エチゾラム錠０．５ｍｇ「ＮＰ」  錠  5 0

620149202 エチゾラム錠０．５ｍｇ「オーハラ」  錠  5 0

620149701 エチゾラム錠０．５ｍｇ「ＫＮ」  錠  5 0

620149003 エチゾラム錠０．５ｍｇ「ＪＧ」  錠  5 0

620149301 エチゾラム錠０．５ｍｇ「ツルハラ」  錠  5 0

620149801 エチゾラム錠０．５ｍｇ「ＴＣＫ」  錠  5 0

620148601 エチゾラム錠０．５ｍｇ「トーワ」  錠  5 0

620148502 エチゾラム錠０．５ｍｇ「日医工」  錠  5 0

620149402 エチゾラム錠０．５ｍｇ「日新」  錠  5 0

620149501 エチゾラム錠０．５ｍｇ「フジナガ」  錠  5 0

620150302 エチゾラム錠１ｍｇ「アメル」  錠  5 0

622075701 エチゾラム錠１ｍｇ「ＥＭＥＣ」  錠  5 0

620150304 エチゾラム錠１ｍｇ「ＳＷ」  錠  5 0

622123901 エチゾラム錠１ｍｇ「ＮＰ」  錠  5 0

620150310 エチゾラム錠１ｍｇ「オーハラ」  錠  5 0

622051402 エチゾラム錠１ｍｇ「ＫＮ」  錠  5 0

620150315 エチゾラム錠１ｍｇ「ＪＧ」  錠  5 0

622078102 エチゾラム錠１ｍｇ「ツルハラ」  錠  5 0

622002504 エチゾラム錠１ｍｇ「ＴＣＫ」  錠  5 0

620150306 エチゾラム錠１ｍｇ「トーワ」  錠  5 0

620150311 エチゾラム錠１ｍｇ「日医工」  錠  5 0

622064702 エチゾラム錠１ｍｇ「日新」  錠  5 0

620150401 エチゾラム錠１ｍｇ「フジナガ」  錠  5 0

622432101 デゾラム錠０．２５ｍｇ  錠  5 0

611170850 デゾラム錠０．５ｍｇ  錠  5 0

611170851 デゾラム錠１ｍｇ  錠  5 0

610463116 デパス細粒１％  ｇ  5 0

医薬品
医薬品名・規格名  単位

項番１４※

コード 訂正後 訂正前

622138201 デパス錠０．２５ｍｇ  錠  5 0

611170513 デパス錠０．５ｍｇ  錠  5 0

611170514 デパス錠１ｍｇ  錠  5 0

⑵ ゾピクロン

医薬品
医薬品名・規格名  単位

項番１４※

コード  訂正後  訂正前

611120111 アモバン錠７．５ ７．５ｍｇ  錠  5 0

611120112 アモバン錠１０ １０ｍｇ  錠  5 0

610412015 アモバンテス錠７．５ ７．５ｍｇ  錠  5 0

622012001 アモバンテス錠１０ １０ｍｇ  錠  5 0

622317400 ゾピクロン７．５ｍｇ錠  錠  5 0

622317500 ゾピクロン１０ｍｇ錠  錠  5 0

620059401 ゾピクロン錠７．５ｍｇ「アメル」  錠  5 0

620059301 ゾピクロン錠７．５ｍｇ「サワイ」  錠  5 0

621210501 ゾピクロン錠７．５ｍｇ「ＴＣＫ」  錠  5 0

620006013 ゾピクロン錠７．５ｍｇ「トーワ」  錠  5 0

620059901 ゾピクロン錠１０ｍｇ「アメル」  錠  5 0

620059801 ゾピクロン錠１０ｍｇ「サワイ」  錠  5 0

621210601 ゾピクロン錠１０ｍｇ「ＴＣＫ」  錠  5 0

620009346 ゾピクロン錠１０ｍｇ「トーワ」  錠  5 0

610422196 ドパリール錠７．５ ７．５ｍｇ  錠  5 0

610422195 ドパリール錠１０ １０ｍｇ  錠  5 0

※ 項番１４「麻薬・毒薬・覚せい剤原料・向精神薬」

    ０：麻薬、毒薬、覚せい剤原料又は向精神薬以外の医薬品

    ５：向精神薬